
Univerzita Pardubice 

Studentská 95 

Oponentní posudek na diplomovou práci  Pardubice 532 10 

 

      1 / 2 

 

 

 

Oponentní posudek na diplomovou práci 

Student:  Mgr. Bc. Kateřina Škaroupková 

Název diplomové práce:  Hodnocení výkonnosti vybraného podniku 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit výkonnost vybrané společnosti a navrhnout vhodná opatření, 

která by pomohla zlepšit či zefektivnit hospodaření této společnosti. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D. 

Jméno a příjmení oponenta vč. akademických titulů: Ing. Jana Školudová, Ph.D. 

Název organizace a funkční zařazení oponenta:Univerzita Pardubice, odborný asistent 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce má logickou strukturu, je rozdělena jen do 3 navazujících kapitol. V teoretické části autorka práce popisuje 

finanční řízení a metody finanční analýzy Analytická část je provedena na základě finanční analýzy ve vybrané 

organizaci. Ocenit lze provedený benchmarking s konkurenční společností a odvětvím. Ve 3. kapitole se autorka 

práce věnuje konkrétním doporučením pro zlepšení stávajícího stavu. V práci postrádám popsání pojmu 

výkonnost podniku. Je možno konstatovat, že deklarovaný cíl v zadání diplomové práce byl naplněn. Doporučuji 

diplomovou práci k obhajobě. 

 



Univerzita Pardubice 

Studentská 95 

Oponentní posudek na diplomovou práci  Pardubice 532 10 

     2 / 2 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Uveďte, která rizika jsou spojená se stavebnictvím. A jak byste rozvíjela vazby a podnikatelskou 

činnost v zahraničí, což v práci doporučujete. 

2) Která Vámi navržená doporučení budou v praxi realizována? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicicíh 17.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


